*Sed tamen o latium semper producitur: inde*  
*Excipe quandoquidem, atque hodie, cum bardocucullo.*

*Sed, mas, tamen, empero, o latium*, la *o* en dicciones compuestas latinas, *producitur*, se alarga, *semper*, siempre: *excipe*, saca por breves, *inde*, de esta regla, *quandoquidem*, la *o* de *quandoquidem*, supuesto que, *atque, y, hodie*, la *o* de *hodie*, hoy, *cum bardocucullo*, con la *o* de este nombre *bardocucullus*, la cogulla ó capilla de paño grueso.

*U, si compositi pars est prior, effice curtam.*

*Effice curtam, haz breve, u, la u, si est pars prior, si es primera parte, compositi, del compuesto.*

*Cum rectum superat genitivus syllaba in una,*  
*Tunc ea, quæ fuerit patrii penultima casus,*  
*Crementum primum est; numerus quod et unus, et alter*  
*Respicit, atque gradu mensuram amplectitur æquo.*

*Cum, cuando, genitivus*, el genitivo, *superat*, excede, *rectum*, al nominativo, *syllaba in una*, en una sílaba, *tunc*, entonces, *ea*, *id est, syllaba*, aquella sílaba, *quæ*, que, *fuerit penultima*, fuere la penúltima, *casus patrii*, del genitivo, *est primum crementum*, es el primer cremento; *quod*, lo cual, *et*, lo uno, *numerus unus*, el singular, *et, y* tambien, *alter*, *id est, numerus*, el plural, *respicit*, mira y sigue, *atque, y, amplectitur*, guarda, *mensuram*, esta regla, *æquo gradu*, con igual modo y cuantidad.

Nullum prima dabit clementum; multa secunda,  
Et brevia ut pueri, solùm producit Iberi.

*Prima*, suple declinatio, la primera declinacion, *dabit*, dará, *nullum clementum*, ningun cremento en el singular; *secunda*, la segunda, suple *dabit*, dará, *multa*, muchos crementos, *et*, *y*, *brevia*, breves, *ut*, como, *pueri*, la e de *puer*, *pueri*, el muchacho, *solùm*, solamente, *producit*, id est, *secunda declinatio*, alarga la segunda declinacion, *iberi*, la e de *iber*, *iberi*, el aragones.

Nomen in *a* crescens, quod flectit tertia, produc.

*Produc*, alarga tú, *nomen*, el nombre, *crescens in a*, que tiene el cremento en *a*, *quod*, id est, *nomen*, el cual nombre, *tertia*, suple declinatio, la tercera declinacion, *flectit*, declina.

Mascula correptis *al*, et *ar*, finita dabuntur,  
Ut *lar*, *sal*, *hepar*, junges cum *nectare*, *bacchar*,  
*Cum vade*, *mas*, et *anas*, cum *natis*, parque, jubarque.

Suple nomina, los nombres, *mascula*, masculinos, *finita*, acabados, *al*, en *al*, *et*, *y*, *ar*, en *ar*, *dabuntur*, se darán, *correptis*, á los breves, *ut*, como, *lar*, *aris*, el hogar, *sal*, *alis*, la sal, *junges*, juntarás, *hepar*, *atis*, el higado, *bacchar*, *aris*, el nardo, yerba olorosa, *cum nectare*, con este nombre *nectar*, *aris*, la bebida de los dioses, *mas*, *aris*, el macho, *et*, *y*, *anas*, *atis*, el ánade, *cum vade*, con este nombre *vas*, *adis*, el que fia á otro, *que*, *y*, *par*, *aris*, cosa igual, ó un par de cosas, *cum natis*, con sus compuestos, *que*, *y*, *jubar*, *aris*, el resplandor.